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  Kcynia, data oznaczona w podpisie elektronicznym 

znak sprawy: 

ZP-RI.271.1.949946.2024 

Wykonawcy w postępowaniu 

dotyczy: wyjaśnień zamawiającego do treści SWZ na podstawie art. 284 PZP w postępowaniu o udzielenie zamówie-
nia publicznego pn. „Inwestycje w zakresie infrastruktury sportowej, kulturalnej i edukacyjnej w Gminie 
Kcynia”, sygn.: ZP-RI.271.1.949946.2024 

 

Zamawiający informuje, że wpłynęły do niego pytania Wykonawców dot. treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu, 

na które udzielił odpowiedzi na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U.2023.1605 t.j. ze zm. – dalej: PZP). 

Treść zapytań (pisownia oryginalna) wraz z wyjaśnieniami zamawiającego: 

 Pytanie 3: Dział X punkt 4 podpunkt c ……………………. raz załączeniem dowodów potwierdzających, że wskazany w formularzu 

oferty oraz w ww. wykazie kierownik budowy wykonywał te obowiązki w stosunku do ww. inwestycji (tj. wymienio-

nych w Załączniku nr 5 i/lub nr 6) – w celu potwierdzenia spełnienia wymagania z pkt. IX ppkt 2 lit. d SWZ, Dowo-

dami, o których mowa w lit. c, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego 

wykonane zostały roboty budowlane, którymi kierował wskazany przez Wykonawcę w Załączniku nr 6 kierownik 

budowy, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne 

odpowiednie dokumenty (z dokumentów tych – niezależnie od ich rodzaju – musi jednoznacznie wynikać, że wska-

zana osoba kierownika budowy pełniła tę funkcję / wykonywała obowiązki kierownika dla inwestycji wymienionych 

w formularzu oferty oraz w Załączniku nr 5 i/lub nr 6), 

1. Dla jakich inwestycji wymienionych w formularzu ofertowym…… ? - nie ma tam miejsca na te informacje 

2. Gdzie należy wskazać w formularzu ofertowym kierowników ? - nie ma tam miejsca na te informacje 

3. Ponadto poproszę o podstawę prawną wymagania dla kierowników budowy /robót referencji sporządzone 

przez podmiot na rzecz którego wykonane zostały roboty ???? Nie ma takiego obowiązku – można załączyć 

wykaz prac i to powinno być wystarczające………. 

4. Zapisy w SIWZ są skomplikowane i niejasne czy kierownicy robót/budowy - muszą kierować pracami z wykazu 

robót budowlanych ???. 

 Odpowiedź 3: Zamawiający informuje, że wskazane w pytaniu zapisy SWZ są wynikiem omyłki pisarskiej wynikającej 

z jednoczesnego opracowywania dokumentów postępowania do kilku procedur, skutkiem czego do 

SWZ dot. przedmiotowego postępowania trafiły zapisy z innego dokumentu. W związku z powyższym 

stosowne zapisy winny brzmieć / być interpretowane następująco:  

ad. 1 – dla inwestycji wymienionych w załączniku nr 5 i/lub 6;  

ad. 2 – kierowników należy wskazać w załączniku nr 6;  

ad. 3 – żądanie przez Wykonawcę w pytaniu podania podstawy prawnej wynika z niezrozumienia kwe-

stionowanych zapisów – wspomniane w SWZ referencje nie mają dotyczyć sensu stricto kierownika 

budowy lecz inwestycji, którymi on kierował (jeżeli jest w ich treści wymieniony – a jeśli nie, to jakie-

kolwiek, cyt. za pkt. X ppkt. 4 lit. c Rozdziału I SWZ: „(…) inne odpowiednie dokumenty (z dokumentów 

tych – niezależnie od ich rodzaju – musi jednoznacznie wynikać, że wskazana osoba kierownika bu-

dowy pełniła tę funkcję / wykonywała obowiązki kierownika dla inwestycji wymienionych w formula-

rzu oferty oraz w Załączniku nr 5 i/lub nr 6)”; mogą to być zatem np.: protokoły odbiorów końcowych, 

w których udział biorą zawsze wszystkie osoby „funkcyjne” dla danej inwestycji, wśród których nie 

może zabraknąć kierownika budowy, czyli głównego i pierwszego przedstawiciela Wykonawcy na 

placu budowy tudzież wspomniane wyżej referencje dla Wykonawcy inwestycji, jeśli są bardziej roz-

budowane i zawierają informacje o kierowniku budowy, czy chociażby kopia strony dziennika budowy 

wskazująca osobę ustanowioną na tę funkcję albo zgłoszenie osoby kierownika budowy do właści-

wego inspektora nadzoru budowlanego – jak widać wachlarz możliwości wykazania, że dana osoba 
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pełniła funkcję kierownika budowy jest duży; należy w tym miejscu jednocześnie stanowczo podkre-

ślić, że załączenie samego wykazu prac nie może być wystarczające, gdyż mógłby on, w skrajnych przy-

padkach, zawierać informacje nieprawdziwe / zmyślone (zgodnie z powiedzeniem „papier przyjmie 

wszystko”), których Zamawiający nie byłby w stanie w żaden sposób zweryfikować ze 100% pewno-

ścią; 

ad. 4 – zapisy w tym brzmieniu są stosowane przez Zamawiającego we wszystkich postępowaniach na 

roboty budowlane i nigdy dotąd żaden z Wykonawców ich nie kwestionował ani nie wnosił o ich wy-

jaśnienie, z czego wnioskować należy, że są jasne i nieskomplikowane dla ogromnej większości Wyko-

nawców. Zamawiający, w celu poszerzenia tego grona, wyjaśnia, iż kierownicy robót / budowy, zgod-

nie z cytowanymi w pytaniu zapisami SWZ, winni kierować bądź pracami z wykazu robót (załącznika 

nr 5) – w takim wypadku wystarczy o tym wspomnieć w wykazie osób (załączniku nr 6) poprzez od-

wołanie do stosownych pozycji wykazu robót, bądź innymi pracami (inwestycjami) – w takim wypadku 

należy w wykazie osób wymienić te inwestycje „poprzez wskazanie nazw realizowanych inwestycji 

spełniających ww. warunki”, a w przypadku kierownika budowy dodatkowo załączyć dokumenty, 

które to potwierdzą (o których rodzaju i charakterze wyczerpująco wspomniano w pkt. „ad. 3”). 

 Pytanie 4: Dział X podpunkt 2 a) Zamawiający wykorzysta do oceny spełnienia tego warunku oświadczenie Wykonawcy o braku 

podstaw wykluczenia z postępowania oraz o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, o którym mowa w ppkt 

1 lit. b, z zastrzeżeniem lit. b – f, - gdzie punkt f jest tylko SIWZ do e ??????. 

 Odpowiedź 4: Zamawiający informuje, że wskazane w pytaniu zapisy SWZ są wynikiem omyłki pisarskiej wynikającej 

z jednoczesnego opracowywania dokumentów postępowania do kilku procedur, skutkiem czego do 

SWZ dot. przedmiotowego postępowania trafiły zapisy z innego dokumentu. W związku z powyższym 

stosowne zapisy winny brzmieć następująco: „(…) z zastrzeżeniem lit. b – e,”. 

 Pytanie 5: Dział 10 podpunkt 5 d) kosztorys ofertowy przygotowany samodzielnie, który winien zawierać: Informację o narzu-

tach, Tabelę elementów scalonych, Kalkulację kosztów, Zestawienie poszczególnych pozycji cen Robocizny, Mate-

riałów i Sprzętu – opracowany w oparciu o dokumenty wskazane w Rozdziale III pkt. 8 – 10 SWZ. – co Zamawiający 

ma na myśli używając wyrazu kosztorys ofertowy przygotowany samodzielnie !!!!!. 

 Odpowiedź 5: Zamawiający informuje, że wskazane w pytaniu zapisy SWZ są wynikiem omyłki pisarskiej wynikającej 

z jednoczesnego opracowywania dokumentów postępowania do kilku procedur, skutkiem czego do 

SWZ dot. przedmiotowego postępowania trafiły zapisy z innego dokumentu. W związku z powyższym 

stosowne zapisy winny brzmieć następująco: „d) wypełniony (i uzupełniony, jeżeli trzeba) formularz 

kosztorysu ofertowego, stanowiącego załącznik do SWZ, który winien zawierać: Informację o narzu-

tach, Tabelę elementów scalonych, Kalkulację kosztów, Zestawienie poszczególnych pozycji cen Ro-

bocizny, Materiałów i Sprzętu – bądź kosztorys ofertowy przygotowany samodzielnie, w oparciu o do-

kumenty wskazane w Rozdziale III pkt 8 – 10 SWZ”; 

Nawiązując natomiast bezpośrednio do pytania Wykonawcy Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z defi-

nicją przysłówka „samodzielnie” zawartą w słowniku języka polskiego PWN, kosztorys przygotowany 

samodzielnie to taki „powstały bez czyjejś pomocy, czyjegoś wpływu, wykonany niezależnie przez ko-

goś”. Zatem w sytuacji, w której w udostępnionej dokumentacji projektowej brak jest formularza 

kosztorysu ofertowego, bądź też Wykonawca składający ofertę uważa, że jest on niewystarczający / 

niepoprawny / zawiera błędy, kosztorys taki winien być sporządzony przez ofertującego ab initio sa-

modzielnie. 

Jednocześnie, na podstawie art. 286 ust. 3 PZP a contrario, Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia / zmiany 

nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, i nie wymagają dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmia-

nami treści SWZ i przygotowanie ofert (wprowadzenie zmian w ofertach), w związku z czym termin składania ofert nie 

ulega przesunięciu. 

Sporządził: 
Marcin Narewski 
@: przetargi@kcynia.pl 
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